[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 1259/2018

Ementa: avaliação do trânsito na Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, no cruzamento de acesso ao Bairro Country Clube.

Exmo. Senhor Presidente.

Considerando que na Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, no trecho de acesso ao bairro Country Clube, a situação do trânsito apresenta inúmeros devido a grande circulação de veículos e pessoas, principalmente nos horários de entrada e saída dos alunos, atentando para a dificuldade de travessia dos pedestres que trabalham e estudam nos arredores, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Que seja encaminhado às Secretarias responsáveis o pedido de avaliação do trânsito na Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, principalmente nos horários de entrada e saída dos alunos, no trecho de acesso ao bairro Country Clube pela Rua Dr. Antônio Bento Ferraz verificando a viabilidade de implantação de semáforo em todo o cruzamento.

						Valinhos, 19 de Abril de 2018.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora

INDICAÇÃO N.º

1259

/

2018

Ementa:

avaliação do trânsi

to na Rodovia

Comendador Guilherme Mamprim

, n

o

cruzamento de acesso ao

Bairro

Country

Clube.

Exmo. Senhor Presidente.

Considerando que na Rodovia

Comendador Guilherme Mamprim

,

no

trecho de acesso ao bairro

Country Clube

,

a situação do trânsito apresenta

inúmeros devido a grande circulação de veículos e pessoas, principalmente nos

horários de

entrada e saída dos aluno

s

,

atentando para

a dificuldade de

travessia dos pedestres que trabalham

e estudam

nos

arredores,

a Vereadora

Mônica Morandi

requer nos termos do art. 127 do regimen

to interno, que

seja encaminhada

ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que seja encaminhado à

s

Secretarias responsáveis o pedido de avaliação

do trâ

nsito na Rodovia

Comendador Guilherme Mamprim

,

principalmente no

s

horário

s

de entrada e saída dos alunos

,

no trecho de acesso ao bairro Country

Clube pela Rua Dr. Antônio Bento Ferraz

verificando a viabili

dade de

implantação de semáforo em todo o cruzamento.

Valinhos,

19

de

Abril

de 2018

.

_________

___________

Mônica Morandi

Vereadora

INDICAÇÃO N.º  1259 / 2018       Ementa:  avaliação do trânsi to na Rodovia  Comendador Guilherme Mamprim , n o  cruzamento de acesso ao  Bairro  Country  Clube.     Exmo. Senhor Presidente.     Considerando que na Rodovia  Comendador Guilherme Mamprim ,   no  trecho de acesso ao bairro   Country Clube ,   a situação do trânsito apresenta  inúmeros devido a grande circulação de veículos e pessoas, principalmente nos  horários de   entrada e saída dos aluno s ,   atentando para   a dificuldade de  travessia dos pedestres que trabalham   e estudam  nos   arredores,   a Vereadora  Mônica Morandi   requer nos termos do art. 127 do regimen to interno, que  seja encaminhada   ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:       Que seja encaminhado à s   Secretarias responsáveis o pedido de avaliação   do trâ nsito na Rodovia   Comendador Guilherme Mamprim ,   principalmente no s   horário s   de entrada e saída dos alunos ,   no trecho de acesso ao bairro Country  Clube pela Rua Dr. Antônio Bento Ferraz   verificando a viabili dade de  implantação de semáforo em todo o cruzamento.                 Valinhos,  19   de  Abril  de 2018 .         _________ ___________   Mônica Morandi   Vereadora